石大团发〔2018〕7号

关于开展石河子大学2017年度

共青团评优工作的通知

各学院团委，直附属单位团委：

为全面贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实全国高校思想政治工作会议精神，认真贯彻落实自治区第九次党代会、兵团第七次党代会、学校第四次党代会精神。校团委决定在“五四”期间评选表彰一批在2017年度共青团工作中表现突出的先进集体和个人。现将相关评选工作通知如下：
一、评选项目

1.五四红旗团委         6个

2.先进团委             4个

3.五四红旗团支部       按本院团支部数的10%申报

4.共青团标兵           每院1名

5.团支书标兵           每院1名

6.优秀新生团支书       每院1名

7.优秀团干部           按本院团支部的15%申报

8.优秀团员             按本院团员数的1%申报

二、评选程序

（一）集体奖项

1.申报五四红旗团委、先进团委的单位，根据评审要求准备申报材料，参与评比。校团委将建立党政评价、师生评议、互学互评的考核评价方式，完善基层团委评价制度，评出6个“五四红旗团委”，4个“先进团委”。

2.申报五四红旗团支部的单位，向所在学院团委提交书面申请，并上交年度工作总结，学院团委根据申请，结合考核标准，经学院答辩评定后，按比例上报校团委，参加公开答辩。

（二）个人奖项

1.评选须在全院范围内民主选举产生。

2.在个人奖项类别中，每位团员限报一项。

3.若涉及按比例上报的项目，具体名额可四舍五入。

三、评选安排

1.申报集体和个人需在3月30日前将申报表（电子版和纸质版各一份）上报校团委，纸质版交至校团委组织部，电子版发至邮箱443808626@qq.com，逾期不交视为放弃。
2.为使评选工作更加公平、公正、公开，年度五四红旗团委、先进团委、五四红旗团支部实行公开答辩。3月底到4月中旬，各申报学院团委书记需就本单位全年团的工作开展情况进行PPT演示答辩，陈述时间为10分钟，答辩时间为2分钟；各团支部陈述时间为3分钟，答辩时间为2分钟。

3.校团委将拟评先进集体和个人名单公示3天，根据公示反馈情况，最终确定表彰名单。

4.校团委将于“五四”期间召开共青团工作年度表彰大会，对获奖集体和个人集中表彰。

四、具体要求

1.高度重视。本次评优活动是展示我校共青团工作成果的重要平台。各级团组织要高度重视，动员符合条件的集体和个人参与评选，并按照相关要求做好参评对象的推荐、后续创建、教育引导等工作。

2.注重宣传。各学院团委要以本次评优活动为契机，加强示范群体的影响，广泛宣传先进集体及个人的优秀事迹，为广大青年学生树立榜样，营造学习先进、争当先进的良好氛围。

3.总结提炼。各级团组织要充分总结成绩及先进经验，并深入思考探索团学工作的方式、方法、新思路、新途径，找差距、补不足，为下一阶段共青团工作提供参考。

联 系 人：马   杰

联系电话：2057865
附件：

1.“五四”表彰材料清单

2.石河子大学先进集体评优登记表

3.石河子大学先进个人评优登记表

                    共青团石河子大学委员会

                    2018年3月19日

石河子大学团委                  2018年3月19日印

附件1：

“五四”表彰材料清单

（表一）

	学院团委名称

	学生总数

	团员总数

	团支部总数

（表二）

	五四红旗团支部申报数量

	具

体

名

单

（表三）

	个人奖项
	姓名

	共青团标兵

	团支书标兵

	优秀新生团支书标兵

（表四）

	个人奖项
	数量
	具体名单

	优秀团干部

	优秀团员

附件2：

石河子大学先进集体评优登记表

	单位名称：
	评优类别：

	主

要

事

迹

（1000字以内）

	院团委意见：

盖  章

     年  月  日
	校团委意见：

盖  章

     年  月  日

	备注：

（如参评项目为“五四红旗团委”和“先进团委”，还需在该栏填写全年由院团委、学生会、社团承办的校级活动，内容包括活动时间、活动地点、活动主题和活动场次。）

                        制表单位：石河子大学团委
附件3：

石河子大学先进个人评优登记表

	姓 名

	评优类别

	电子

照片

	性 别

	民 族

	政治面貌

	学院（专业、班级）

	担任职务

	主

要

事

迹

（1000字以内）

	院团委意见：

盖  章

         年  月  日
	校团委意见：

       盖  章

年  月  日

                             制表单位：石河子大学团委

PAGE
2